
Ekspozīcija iepazīstina ar ievērojamā 
zinātnieka-izgudrotāja, inženiera-
konstruktora, raķešbūves pioniera 
rīdzinieka Frīdriha Candera dzīves 

gājumu un darbiem.

Sa
st

ād
ītā

ja
 Iv

et
a 

Gu
da

ko
vs

ka
Sa

ga
ta

vo
ts

 LU
 A

ka
dē

m
is

ka
jā

 a
pg

ād
ā

M
āk

sl
in

ie
ce

 B
ai

ba
 L

az
di

ņa

©
 L

at
vi

ja
s 

Un
iv

er
si

tā
te

s 
M

uz
ej

s,
 2

02
3

Orientēšanās nodarbība pilsētvidē ļauj atklāt 1991. gada 
janvāra Barikāžu norises vietas Rīgas centrā un 

Latvijas Universitātes lomu Trešajā atmodā un Latvijas 
neatkarības atjaunošanā.

Zvaigžņu vērošana notiek profesionāla astronoma  
pavadībā labvēlīgos laika apstākļos ziemas periodā  

Latvijas Universitātes Astronomiskajā tornī.

Latvijas Universitātes 
Astronomiskās observatorijas 

Laika dienesta pulksteņu 
istabas ekspozīcijas objekti 
100 gadus kalpoja precīza 

laika noteikšanai.

19. gs. otrās puses unikāla un autentiska 
studentu sodīšanas telpa, kur var 

apskatīt studentu atstātos parakstus un 
zīmējumus uz karcera sienām.

Latvijas
Universitātes 
vēsturiskais 

Studentu 
karceris

Zvaigžņu 
vērošana

Laika 
dienesta 

pulksteņu 
istaba

Astronomijas 
ekspozīcija

Ekspozīcija ļauj 
iepazīt Latvijas 

astronomijas vēsturi, 
seno astronomisko 

instrumentu un 
meteorītu kolekciju.

Frīdrihs 
Canders  

Rīgā

Latvijas Universitātes 

Muzejs

Ekskursija 
Latvijas 

Universitātes 
galvenajā 

ēkā

Pi
et

ei
kš

an
ās

Barikādes 
1991: 

ceļojums laikā 
un telpā



Kolekciju krājumu pārstāv 
ziedaugu, kailsēkļu, sūnu, 

aļģu, ķērpju un sēņu 
paraugi, kā arī materiāli, 
kas stāsta par botānikas 

izpētes un izglītības 
vēsturi Latvijā.

Botānikas un 
mikoloģijas 
kolekcijas

Nodarbībā var iepazīt pilsētvidē 
savdabīgus un īpašus akmens 

materiālus, kas izmantoti 
20. gadsimta Rīgas būvēs.

Nodarbībā var iepazīt 
minerālus, kas sastopami 
Latvijā un citur pasaulē, 

apjaust to daudzveidību un 
noderību.

Radošu uzdevumu izpildes 
gaitā ir iespējams iepazīt 

ezerā mītošos augus 
un dzīvniekus, ezera 

ekosistēmu un barības 
ķēdes.

Vadfosilijas Latvijā 
Nodarbībā var iepazīt dažādiem 

ģeoloģiskajiem laikmetiem 
raksturīgās Latvijā atrodamās dzīvo 

būtņu fosilās atliekas.

Nodarbībā LU Muzeja telpās, bet 
vasarā arī saulainā pludmalē, 

iepazīstinām ar smiltīm un 
smilšakmeņiem, kas sastopami 

Latvijā un daudzviet pasaulē.

Zemes dzīļu 
dārgumi Rīgas 

ietērpam

Ekspozīcijās apskatāmas 
dažādas Latvijā un arī 

ārzemēs mītošo dzīvnieku 
grupas: sūkļi, koraļļi, 

gliemji, adatādaiņi, kukaiņi, 
zirnekļveidīgie, vēžveidīgie, 
zivis, abinieki, rāpuļi, putni 

un zīdītāji.

Zooloģijas 
kolekcijas

Iepazīstinot ar iežiem un dabas 
daudzveidību, ekskursijā tiek demonstrēti 

visi Latvijā iegūstamo Zemes dzīļu  
bagātību veidi.

Ģeoloģijas 
kolekcijas

Minerālu 
daudzveidība 
Zemes garozā

Ekspozīcijā iekļauti daudzviet 
pasaulē atrastie pārakmeņojumi 

un citas fosilijas. Ekspozīcijas 
lepnums – unikālie Latvijas 

devona fosiliju atradumi.

Smilš akmens
un zelta smiltis 

Latvijā un  
pasaulē

Paleontoloģijas 
ekspozīcija

Kas dzīvo 
ezerā?


